

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	629,821,134	539,066,565	90,754,569
労働者派遣事業収益	629,821,134	539,066,565	90,754,569
有料職業紹介事業収益	321,524	391,718	△ 70,194
有料職業紹介事業収益	321,524	391,718	△ 70,194
高齢者活躍人材育成事業受託収益	27,150,728	31,457,800	△ 4,307,072
高齢者活躍人材育成事業受託収益	27,150,728	31,457,800	△ 4,307,072
受取会費	2,760,000	2,760,000	0
正会員受取会費	1,940,000	1,940,000	0
賛助会員受取会費	820,000	820,000	0
受取補助金等	17,800,000	17,800,000	0
受取国庫補助金	8,900,000	8,900,000	0
受取（府）補助金	8,900,000	8,900,000	0
受取助成金	554,000	735,000	△ 181,000
受取全シ協助成金	554,000	735,000	△ 181,000
雑収益	113	102	11
受取利息	113	102	11
経常収益計	678,407,499	592,211,185	86,196,314
(2) 経常費用			
事業費	673,929,874	590,338,974	83,590,900
支払会員賃金	476,489,474	405,587,010	70,902,464
支払会員交通費	9,137,730	8,200,771	936,959
支払会員法定福利費	1,741,594	1,446,460	295,134
役員報酬	658,000	575,100	82,900
給料手当	24,492,864	23,788,932	703,932
法定福利費	4,379,991	4,220,977	159,014
退職給付費用	264,000	0	264,000
福利厚生費	33,303	110,000	△ 76,697
会議費	59,561	59,161	400
旅費交通費	994,853	1,040,880	△ 46,027
通信運搬費	612,842	658,796	△ 45,954
減価償却費	64,800	103,481	△ 38,681
什器備品費	86,065	118,140	△ 32,075
消耗品費	707,052	1,228,966	△ 521,914
印刷製本費	2,816,890	6,387,621	△ 3,570,731
光熱水料費	682,870	658,230	24,640
賃借料	7,347,779	6,848,529	499,250
保険料	515,990	428,060	87,930
諸謝金	491,988	526,604	△ 34,616
租税公課	39,068,500	33,191,200	5,877,300
委託費	13,903,604	16,542,077	△ 2,638,473
活動拠点委託費	87,856,565	77,219,326	10,637,239
研修費	86,720	0	86,720
教材費	0	146,075	△ 146,075
支払手数料	213,742	218,120	△ 4,378
広報費	1,180,227	805,363	374,864
雑費	42,870	229,095	△ 186,225
管理費	3,233,316	1,363,684	1,869,632
役員報酬	223,900	190,600	33,300
給料手当	284,666	95,965	188,701
法定福利費	53,916	17,185	36,731
福利厚生費	2,000	2,000	0
会議費	17,260	13,158	4,102
役員等旅費交通費	181,640	219,280	△ 37,640
旅費交通費	110,960	60,510	50,450

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
通信運搬費	22,104	30,246	△ 8,142
消耗品費	9,934	4,258	5,676
印刷製本費	792,990	74,520	718,470
光熱水料費	2,000	2,000	0
賃借料	316,241	176,546	139,695
保険料	12,600	12,600	0
諸謝金	80,000	0	80,000
租税公課	1,200	1,000	200
支払負担金	252,000	198,000	54,000
委託費	732,220	117,780	614,440
支払手数料	17,438	13,334	4,104
雑費	120,247	134,702	△ 14,455
経常費用計	677,163,190	591,702,658	85,460,532
評価損益等調整前当期経常増減額	1,244,309	508,527	735,782
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,244,309	508,527	735,782
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,244,309	508,527	735,782
一般正味財産期首残高	16,975,844	16,467,317	508,527
一般正味財産期末残高	18,220,153	16,975,844	1,244,309
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	18,220,153	16,975,844	1,244,309